ГЛАВА МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023 г.                                                                                          № 18
  О   подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования  и
застройки  Москаленского  городского поселения
Москаленского  муниципального района Омской области

Руководствуясь Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Комиссии по землепользованию и застройке Москаленского городского поселения в срок до 18.03.2023 г.  подготовить  проект  внесения изменений в Правила землепользования  и застройки  Москаленского  городского поселения Москаленского  муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области №9 от 17.04.2015 г.:

        - внесение изменений в градостроительный регламент, установленный для территориальной зоны Ж1, для земельных участков с видом разрешенного использования «Блокированная жилая застройка» (код 2.3): в части сокращения минимальной площади земельного участка на один блок; в части установления минимальных отсутпов от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта.
        2. Назначить ответственным за подготовку  проекта внесения изменений в Правила землепользования  и застройки  Москаленского  городского поселения Москаленского  муниципального района Омской области    Кирейчук  В.А.  -  ведущего  специалиста  по вопросам   архитектуры   и  земельно-имущественным  отношениям администрации  Москаленского  городского поселения.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Москаленский муниципальный  вестник», на официальном сайте администрации Москаленского городского поселения.
          4. Контроль  за  подготовкой проекта  возложить   на  заместителя главы Москаленского городского поселения  Кошла А.П.

Глава Москаленского                                                                                                                            городского поселения                                                                                  А.Ф. Герлиц